Договор № _______
«На ремонт оргтехники, заправку и техническое обслуживание картриджей »

От «__»________ 2018 г.

_________________________________________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________________________, действующего на основании устава, с одной стороны, и___________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в  лице______________________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:
1.      Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется выполнить по заданию Заказчика работу по заправке картриджей для принтеров и их техническому обслуживанию, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.
1.2. На заправку обслуживание принимаются картриджи для печатающих устройств, находящихся на эксплуатации Заказчика.
2.      Порядок технического обслуживания и заправки картриджей

2.1.  Исполнитель обязуется выполнить работы по заправке картриджей в течение 48 часов с момента передачи их Исполнителю, либо по устной договоренности о сроках выполнения, если картриджи требуют восстановления.
2.2.  Транспортировка картриджей к Исполнителю производится Заказчиком или Исполнителем, по предварительной договоренности.
2.3
Ремонт оргтехники производится по договоренности между заказчиком и исполнителем.
3.      Гарантийные условия

3.1  Исполнитель распространяет гарантию на выполненные работы: гарантийным случаем может являться некачественная печать, которая проявилась из-за неправильно подобранного тонера. На механические детали, не меняемые при восстановлении гарантия не предоставляется.
3.2     Гарантия Исполнителя, действительна лишь в том случае, если Заказчик выполняет условия эксплуатации печатающего устройства, заданные компанией производителем устройства (ежемесячная нагрузка, климатические условия, бережное отношение).
3.3    В случае возникновения со стороны Заказчика претензий к качеству выполненных работ в течении гарантийного срока , Исполнитель обязуется за свой счет устранить выявленные недостатки в течении 3 рабочих дней с момента обращения Заказчика с указанными претензиями.
3.4.      В случае выхода из строя печатающего устройства по причине некачественно оказанных услуг Исполнителем, ремонт оборудования производится за счет Исполнителя.

3.5.    В случае возникновения рекламаций по вине Заказчика не соблюдавшего пункта 3.2, рекламация не может быть урегулирована за счёт Исполнителя.

4.      Сроки и порядок расчетов.

4.1.  Работы, выполняемые Исполнителем по данному Договору, оплачиваются  Заказчиком     по счету согласно акту выполненных работ.
4.2.  Заказчик оплачивает выполненные работы в течении _5_ банковских дней после  получения счета за выполненные работы и товары в размере 100%.
4.3.   Оплата работ производится в рублях РФ по безналичному расчету путем перевода   денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Датой оплаты работ считается списание соответствующих денежных средств с расчетного счета Заказчика .
4.4.  В случае нарушения сроков оплаты, указанных в п.4.2. настоящего договора Заказчик обязан уплатить Исполнителю пени в размере 0.1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.
4.5. В случае нарушения сроков выполнения работ, указанных в п.2.1. настоящего договора Исполнитель обязан уплатить заказчику пени 0.1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

5.     Организация работы.

5.1.  Заказчик должен своевременно оплачивать проведенные исполнителем работы,  согласно п.4.2. настоящего договора.
5.2. Заказчик должен обеспечить выполнения правил технической эксплуатации печатающих устройств согласно пункту  3.2  настоящего договора.

5.3.  По факту оказания услуг Исполнитель предъявляет Заказчику акт выполненных работ и счет – фактуру.

6.    Ответственность сторон.

6.1. Споры и разногласия, возникшие в период действия договора, решаются в соответствие с действующим  Законодательством РФ.

6.2. Исполнитель несет ответственность за соответствие квалификации своего персонала, проводящего техническое обслуживание.

6.3  Заказчик вправе отказаться от выполненных услуг Исполнителем, если не устраивает качество проводимых работ.
7.    Срок действия и прекращение договора.

7.1.  Настоящий договор заключается сроком на один год и вступает в силу с даты его подписания. Если за месяц до истечения срока действия договора ни одна из сторон не потребует изменения договорных обязательств или его прекращения, договор признается продленным на прежних условиях и на тот же срок.
7.2. Настоящий договор составлен в  двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой из сторон.

7.3  Договор, может быть, расторгнут по инициативе Заказчика или Исполнителя в одностороннем внесудебном  порядке, при условии предварительного письменного уведомления другой  стороны не менее чем за 20 (двадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
8.    Реквизиты сторон.

	Исполнитель:
	Заказчик:

	___________________ м.п.

	_____________________ м.п.